
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 24. srpna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádali o 

následující informace: 

1. Zda je k dnešnímu dni kterákoli z níže uvedených látek Vaším ministerstvem 

subsumována pod pojem „návyková látka“ ve smyslu § 1 odst. 1 písm. a) a násl. zákona 

o návykových látkách:  

- delta-10-Tetrahydrokannabinol (též jako: Δ10-THC);  

- THC-O-acetát (též jako: THC acetát ester, O-acetyl-THC);  

- kyselina tetrahydrokanabinolová (též jako: THCA, 2-COOH-THC);  

(dále společně jen jako „Zájmové Látky“).  

2. Zda je kterákoli ze Zájmových látek ve smyslu obecně závazných právních předpisů 

České republiky „látkou ze skupiny tetrahydrokanabinolů“.  

3. Zda je kterákoli ze Zájmových látek podřízena konkrétnímu zvláštnímu režimu dle 

zákona o návykových látkách, příp. jiného právního předpisu vydanému v rozsahu 

působnosti  Vašeho ministerstva dle § 10 odst. 1 kompetenčního zákona.  

 

K Vaší žádosti uvádím následující: 

Ad 1 
Ad delta-10-Tetrahydrokannabinol (též jako: Δ10-THC)  
Jedná se o návykovou látkou ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách  
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, neboť je vedena 
v příloze č. 4 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů  
Ad THC-O-acetát (též jako: THC acetát ester, O-acetyl-THC)  
Jedná se o návykovou látkou ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách  
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o sůl 
kyseliny octové od tetrahydrokanabinolu, a splňuje tak poznámku pod tabulkou přílohy  
č. 4 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších 
předpisů  
Ad kyselina tetrahydrokanabinolová (též jako: THCA, 2-COOH-THC);  
Nejedná se o návykovou látkou ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti 
s uvedenou látkou je však třeba upozornit, že při vyšších teplotách dekarboxyluje 
(uvolňuje oxid uhličitý) za vzniku THC, což již návyková látka je. K dekarboxylaci 
pozvolna dochází i při pokojové teplotě. 

 
Ad 2 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

• delta-10-Tetrahydrokannabinol – je látkou ze skupiny tetrahydrokanabinolů 

• THC-O-acetát – je solí látky ze skupiny tetrahydrokanabinolů 

• kyselina tetrahydrokanabinolová - není látkou ze skupiny tetrahydrokanabinolů 
 

Ad 3 
Zacházení s látkami, které jsou uvedeny na seznamu návykových látek podle nařízení 
vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, se 
řídí zákonem č. 167/1998 Sb. o návykových látkách a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 


